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غربیهافرصتباقیماندهدرمذاکراتهستهای
راازدستندهند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد موضع 
قوه مقننه به غربی ها این پیام را منتقل کرد که آنها برای پایبندی به تعهداتشــان 
فرصت ها را از دســت داده اند و باید از زمان باقی مانده استفاده کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عباس مقتدایی در خصوص روند مذاکرات هسته ای کشورمان با 
اروپایی ها، گفت: آنچه در روزهای اخیر در خصوص مذاکرات وین رخ داده نشان 
می دهد ایران به حد بالاتری از قدرت در صحنه بین المللی دست یافته و مقاوت 
مردم ایران به نتیجه رسیده است.نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: به نظر می رسد انتهای این دوره از مذاکرات گشایش هایی در عرصه 
های اقتصادی، پولی، مالی و رفع تحریم ها صورت بگیرد.وی ادامه داد: نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در جلساتی که با مذاکره کنندگان ارشد کشورمان از جمله 
وزیر امور خارجه و عراقچی داشــتند، بر ضرورت رفع کامل تحریم ها به عنوان 
مبنای هر گونه توافق و اینکه با طرح مسائل فرعی و حاشیه ای قانع نشود، تاکید 
کردند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: مقاومت مردم از یک سو و مصوبه 
اخیر قوه مقننه با عنوان اقدام راهبری برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت 
ایران و طرح زمان بندی مشخص موجب شد غربی ها در تنگنا قرار بگیرند.نایب 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: به نظر می رسد موضع مجلس شورای اسلامی به غربی ها این پیام جدی را 
منتقل کرد که آنها برای پایبندی به تعهداتشان فرصت ها را از دست داده اند و باید 

از زمان باقی مانده استفاده کنند.

عادیسازیروابطایرانوعربستانمسیرحضوررژیم
صهیونیستیدرمنطقهراناهموارمیکند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: عادی سازی 
روابط ایران و عربستان مسیر حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را ناهموار می 
کند و از این رو این رژیم تمام تلاش خود را برای عدم موفقیت این مذاکرات می 
کند.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی ذوالنوری تصریح کرد: حمله به کنسولگری 
ایران در کربلا و همزمانی آن با مذاکرات ایران و عربستان نشان می دهد جریانهای 
تکفیری که مخالف ضعیف شدن حاکمیت آمریکا درمنطقه هستند و وحدت کشور 
های اسلامی را مغایر اهداف خود می بینند نگران شرایط جدید هستند.وی افزود: 
از طرفی شکل گیری انسجام در مقابل جریانات تروریستی تکفیری و عادی سازی 
روابط جمهوری اسلامی  با دنیا جریان تندرو را به سمت پیش برد اهداف آمریکا 
سوق داده است و قطعاً صهیونیست ها هم از وحدت کشورهای اسلامی به ویژه 
ایران و عربستان نگران هستند چرا که حضور آنها در منطقه را به تاخیر می اندازد لذا 
با نا امن سازی عراق به دنبال بر هم زدن زمین به نفع تروریست ها هستند.نماینده 
مردم قم در مجلس تاکید کرد: رژیم اسرائیل و آمریکا بیشترین سود را از تنش و نا 
امنی در جهان اسلام  میبرند و در هرجای جغرافیای اسلام این اتفاقات رخ دهد 

آنها نقشی در آن دارند و از آن استقبال می کنند.

رایزنیایرانوروسیهدربارهمذاکراتوین
کاظم جلالی سفیر جمهوری اســلامی ایران در فدراســیون روسیه روز جمعه 
مورخ ۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری با سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه 
فدراسیون روسیه دیدار کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، در این نشست در مورد 
اوضاع فعلی پیرامون برنامه جامع اقدام مشــترک در مورد برنامه هسته ای ایران 
)برجام( تبادل نظر شــد. دو طرف همچنین بر اهمیت هماهنگی و تلاش های 
همه اعضای برجام برای اجرای پایدار توافق نامه هسته ای ایران مطابق با قطعنامه 
۲۲۳۱ تاکید کردند.جلالی در این دیدار از مواضع ''اصولی و منطقی روســیه در 
حمایت از برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ و مخالفت با اقدامات و تحریم های غیر قانونی 

آمریکا'' قدردانی کرد.

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرد
انهدامیکتیمتروریستیدرجنوبشرقکشور

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از انهدام یک تیم تروریستی در 
جنوب شرق کشور و هلاکت دو تروریســت خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد:یک 
تیم تروریستی که اخیراً در به شهادت رساندن دو تن از بسیجیان مولوی روستای 
هیچان شهرستان نیکشهر دخیل بوده اند؛ با اشــراف اطلاعاتی و رصد دقیق، در  
تور اطلاعاتی رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه  گرفتار شد و پس از 
درگیری به طور کامل منهدم گردید.بنابر اعلام قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در 
این درگیری دو نفر از تروریست ها به هلاکت رسیدند و مقادیری سلاح، مهمات 
و تجهیزات ارتباطی  از آنان کشف و ضبط گردید. در درگیری رزمندگان قرارگاه 
 قدس نیروی زمینی سپاه با تروریســت ها  یک نفر از رزمندگان این قرارگاه نیز 

مجروح شد. 

طرحیبراییکرویادرسومینپژوهشنامهمرکز
پژوهشهایمجلس

خلاصه مهمترین گزارش های اخیر مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در سومین پژوهش نامه این مرکز منتشر شــد.به گزارش روزنامه اقتصادسرآمد، 
به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس، سومین شماره پژوهش نامه 
آماری- تحلیلی روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس منتشر شد.این پژوهش 
نامه حاوی کلیدی ترین نکات گزارش های منتشر شده از سوی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی در هفته های گذشته است.پژوهش نامه شنبه های هر هفته 
از سوی روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس منتشر شده و از طریق سایت 
این مرکز به نشانیrc.majlis.ir در دسترس است.در شماره سوم این نشریه که 
با تیتر»طرحی برای یک رویا؛اظهارنظر کارشناسی مرکز پژوهش های مجلس در 
مورد طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران « منتشر شده، به گزارش های متنوعی 
در موضوعات مختلف پرداخته شده اســت.مطالب سومین شماره پژوهش نامه 

روابط عمومی مرکز پژوهش ها، ذیل این تیترها سامان یافته است:
- چشم انداز چین در قبال تحریم های ناعادلانه آمریکا

- توصیه های سیاستی با الهام از قانون ضد تحریمی کشور چین
- فرایند صلح آمریکا برای افغانستان به کجا رسید؟

- تحولات بازار کار ایران طی دوره۱۳9۳-۱۳98
- رویکرد بایدن در قبال کشورهای شورای همکاری خلیج فارس
- راه حل بهبود عملکرد اقتصادی مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران

- پیشنهادات شاخص برای تحقق اهداف اصلی در مناطق آزاد
- علت ناترازی پنهان در شبکه بانکی کشور

جهاناسلاموحداقلاقداماتدررابطهباجنایاتاسرائیل
درنوارغزه

محسن بهاروند - جنایات اسرائیل و رفتار کلی این رژیم در نقض حقوق و قوانین 
بین المللی به حدی رسیده که ضرورت دارد همه کشورها بویژه کشورهای عربی 
و اسلامی قوانین و مکانیســم های خاص برای رسیدگی به این جنایات ایجاد 
کنند. آنچه در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی رخ می دهد بدون شک، جنایت 
جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی است. جامعه بین المللی مثل همیشه به 
بیانیه های سیاسی که سعی می کند آن را متوازن نگه دارد و محکومیت روشنی 
علیه اسرائیل از آن مستفاد شــود، اقدام عملی میدانی یا حقوقی و دیپلماتیک 
انجام نمی دهد.آنچه اسرائیل انجام می دهد جنایت آشکار بین المللی است که 
وجدان هر انسانی را متاثر می کند. نظام بین الملل اعم از سازمانهای بین المللی، 
گروههای مدنی و حقوق بشــری همچنین دولتها، وظیفــه اخلاقی و حقوقی 
سنگینی بر دوش دارد که از ارزشها و قوانین خود دفاع کند. در غیر اینصورت 
اعتباری برای این ارزشــها و قوانین نمی توان متصور شد.  اسرائیل با پیشرفته 
ترین امکانات جنگی در حال حمله لحظه به لحظه به اماکن مسکونی در نوار غزه 
است. نوار غزه از فشرده ترین اماکن قابل سکونت کره زمین به نسبت مساحت 
آن است. آنها منازل را بطور کامل نابود می کنند. منازل مسکونی به همراه ساکنین 
آنها شامل کودکان، زنان و سالخوردگان یکجا نابود می شوند. زیرساختهای نه 
چندان پیشرفته ولی حیاتی نوار غزه مانند تاسیسات برق، آب، ارتباطات و غیره 

با خاک یکسان می شود.

اسیردرگنبدآهنینخویش
اینروزهایرژیمصهیونیستی

ادامه از صفحه اول
اما بیش از خســارات انفجار راکت ها ، فضای ناامنی و 
وحشت به رژیم صهیونیستی لطمه وارد می کند . دولت 
نتانیاهو  این روز ها به خاطر نابسامانی اقتصادی و سوء 
مدیریت مالی تحت فشار اپوزیســیون و افکار عمومی 
است. با این حملات نتانیاهو فشــار مضاعفی را تجربه 
می کند و گویی که بــرای او مصداق باریــدن از زمین 

آسمان است . 
اعتماد به نفس رژیم اشغالگر قدس در  آمریکای ترامپ 
به حد غیر منطقی افزایش یافت . سازش برخی از کشور 
های عربی با صهیونیســم ، تغییر پایتخت و اعمال فشار 
به حزب الله و دیگر گروه هــای مقاومت ، مقامات رژیم 
صهیونیســتی را در یک اطمینان کاذب فرو برد .  وقایع 
اخیر در این منطقه نشــان داد کــه موجودیتی با چنین 
ژئوپولیتیک آسیب پذیر ، باید دســت به عصاتر از  این 
حرف ها حرکت کند ؛ آنکه در خانه شیشــه ای است ، 
سنگ نمی زند ، این واقعیت ذره هایی مثل اسراییل است .

*کارشناس مسایل بین الملل 

اصلاحطلبانواقوامایرانی

خانــم آذر منصــوری در 
یادداشتی با عنوان »ما کیستیم؟ 
ما اصلاح طلبیــم...« در پانزده 
بند بــه بیان مبانــی و مواضع 
فکری اصلاح طلبی و اصلاح 
طلبان پرداخته اســت. در بند 
چهارم این یادداشــت آمده اســت که » ما مخالف همه 
اشــکال تبعیض)قومی، مذهبی و جنســیتی( هستیم و 
معتقدیم همه شهروندان باید از حق دسترسی به فرصت 

های برابر برخوردار باشند.«
اگر کسی با فضای سیاســی ایران آشنا نباشد، احتمالا به 
ذهنش خطور خواهد کــرد، حتما اقوام خاصی در ایران 
زندگی می کنند که صرفا به دلیل وابســتگی های قومی 
»از حق دسترسی به فرصت های برابر « محروم هستند. 

به نظر می رسد که برخی از اصلاح طلبان تحلیل درستی 
از مســائل قومی ایران ندارند و با اظهارنظرها و تحلیل 
های غیرواقع نه تنها گره ای  از مشــکلات قومی کشور 
نمی گشایند، بلکه خواسته و ناخواسته به آن ها دامن می 
زنند و در دام بازی های فعالان قومی ایران ستیز می افتند.
فراموش نکنیم که این اولین بار نیست که اصلاح طلبان 
دچار چنین خطاهای راهبردی در حــوزه اقوام ایرانی 
می شوند. آنان خشت اول را زمانی نهادند که دستیاری 
با عنوان »دســتیار ریاســت جمهوری در امور اقوام و 
اقلیت ها« بنیان نهادند. البته موضوع اقلیت های دینی و 
مذهبی موضوعی جدا از بحث اقوام است و با توجه به 
مشکلات فراوانی که در این حوزه وجود دارد، لازم است 
در سیاست های جاری کشور  بازبینی و بازنگری شود 
و تبعیضی هم اگر وجود دارد در حق همین اقلیت های 
دینی و مذهبی است که با توجه به همپوشانی اقلیت های 
مذهبی با برخی از اقوام ایرانی، ظاهرا مشکلات آنان هم 
به حساب  گروه های قومی نوشته شده و از آن  تبعیض 

قومی نتیجه گیری می شود.
ستم ملی« و »تبعیض قومی« از جمله کلیدواژه هایی است 
که فعالان قومی ایران ستیز به فراوانی در نوشته های خود 
از آنها اســتفاده می کنند و با همین کلید واژه ها به دنبال 
تئوریزه کردن و جاانداختن چنین واژه هایی در ادبیات 

سیاسی ایران هستند.
برخی از تحلیلگران سیاســی بر این باورند که اصلاح 
طلبان به امید جذب آرای اقــوام ایرانی، موقع انتخابات 
چنین شعارهایی را ســر می دهند و اگر چنین تحلیلی 
نزدیک به واقع باشد در حقیقت اصلاح طلبان بر سر شاخ 

نشسته و بن می برند.
اکنون کــه خانم منصوری به عنــوان یک چهره اصلاح 
طلب، از تبعیض قومی نام برده اند، لازم است به صورت 
شفاف و روشن مصادیق تبعیض قومی در کشور را بیان 
نمایند و گرنه این کلی گویی ها، نه تنها راه به جایی نمی 
برد، بلکه بهانه دست کسانی می دهد که تمامیت ارضی 

کشور را نشانه رفته و چشم به تجزیه ایران دوخته اند.

اقتصاد جامعه

سخنگوی وزارت خارجه پاسخ داد:     چراظریفبهویننرفت؟
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط با علت لغو ســفر ظریف به وین گفت: آقای ظریف، سفر به وین را در این شرایط  به مصلحت ندانست.  در 
پی انتشار اخبار منتشر شده مبنی بر این که  وزیر امور  خارجه کشورمان در ادامه تور اروپایی خود ســفر به وین را کنسل کرده است ، سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با این موضوع گفت :  آقای ظریف، سفر در این شرایط را به مصلحت ندانست و لذا ترتیبات سفر نهایی نشد. بر اساس این گزارش ، منابع 
اتریشی به نقل از وزارت امور خارجه این کشــور ادعا کردند که محمد جواد ظریف به خاطر برافراشته بودن پرچم رژیم صهیونیستی روی بناهای مقر نخست وزیری و وزارت 
امور خارجه اتریش، سفرش خود به وین را لغو کرده است.استفانی لیختنشتاین خبرنگار اتریشــی در صفحه توییترش درباره برنامه سفر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان به اتریش نوشت : جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در اقدامی در لحظه آخر سفر خود به اتریش را به خاطر وجود پرچم های اسرائیل بر فراز مقر نخست وزیری و 

وزارت خارجه در وین لغو کرد. 

یادداشت

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه- تعبیر ویروس کرونا 
اثرات اقتصــادی و اجتماعی عظیمی در 
سطح جهان دارد که ناشی از سیاست های 
کنترل و پیشگیری است. با این که یک عبارت تکراری 
است، واقعیتی غیرقابل  انکار است: بروز همه گیری 
کرونــا در ایران و جهــان منجر بــه پیدایش بحران 
اقتصادی کم نظیر و رشد کم ســابقه شمار بیکاران در 
اقتصادها شده است. این وضعیت بار دیگر توجه ها 
را به طرح های حمایت از نیــروی کار، ازجمله بیمه 
بیکاری، جلب کرده است. بحران کرونا باعث شده تا 
بالغ بر 680 هزار نفر از شاغلین بخش خدمات در سال 
99 نسبت به سال 98 کاسته شد،اما قسمت عمده ای 
از این افراد در بخش صنعت شاغل شده اند. با توجه 
به افزایش ۴۱6 هزار نفری شاغلین در بخش صنعت 
ظاهرا بار تعدیل نیروی کار بخش خدمات بر دوش این 
بخش افتاده یا به عبارت دیگر بخش صنعت از ضربه 
کرونا به اشتغال اقتصاد ایران تا حدی جلوگیری کرد 
.اما به طور کلی علی رغــم کاهش نرخ بیکاری ،.دود 
۳00 هزار نفر از جمعیت شاغل کل کشور در سال 99 

کاسته شده است .
به گزارش اقتصادسرآمد، در زمســتان سال 99 نرخ 
بیکاری 9.7 درصد بر آورد شــده که با توجه به نرخ 
۱0.6 درصدی کاهش داشته داشته است .با وجود اینکه 
کاهش نرخ بیکاری اتفاق خوبی در اقتصاد تلقی می 
شود ،اما چرا نمی توان این کاهش را در حال حاضر 

خبر خوبی دانست؟.
همانگونه که گفته شد نرخ بیکاری به نرخ مشارکت 
اقتصادی وابسته است و چنانچه از جمعیت جویای 
کار کاسته شود طبیعتا در نرخ بیکاری نیز کاهش دیده 
خواهد شد. از زمســتان 98 تا پایان سال 99 به رغم 
افزایش جمعیت بالغ بر ۱.5 میلیون نفر از جمعیت فعال 
اقتصادی کاسته شده است، به بیان دیگر این تعداد دیگر 
متقاضی کار نیستند. همین امر باعث شده تا با وجود 
کاهش ۳00 هزار نفری از جمعیت شــاغل کشور در 

طول این یکسال ،نرخ بیکاری کاهش یابد.
همانگونه که بخش خدمات بیــش از نیمی از حجم 

اشتغال کشور را تشکیل می دهد ،انتظار می رود تا این 
بخش بیشترین ســهم را در میزان اشتغال زایی داشته 
باشد .بیشترین تعداد شــاغلین در سال 99 در بخش 
خدمات مشغول بوده و تعداد آن ها بالغ بر ۱۱ میلیون 
و 666 هزار برآورد شده است .به ترتیب در رتبه دوم 
و سوم نیز بخش صنعت و بخش کشاورزی با سهمی 

۳۳.8 و ۱5.8 درصدی قرار دارند.
صنعت نوری رو به خاموشی

عبدالرضا صالحی، کارشناس مسایل اقتصادی در گفت 
و گو با روزنامه اقتصادسرآمد با اشاره به این نکته که، 
صنعتی شدن یک مرحله مهم از توسعه  اقتصادی کشور 
است که در آن روشناسی صنعت با رویکرد مربوطه 
مورد بررسیی قرار می گیرد به خبرنکار ما گفت: اما این 
روشنایی نزدیک به دوسالی است که متاثار از ویروس 

کرونا رو به افول گذاشته است.
 اثرات ویروس کرونا بر افزایش

 بیکاری در صنایع
وی در ادامــه تصریح کرد:مهمترین آثار شــیوع این 

ویروس، توقف یا کُند شدن روند صادرات زمینی به 
برخی کشورهای همســایه، از دست رفتن بازارهای 
صادراتی در کشورهای همســایه، تحت تأثیر قرار 
گرفتن صادرات دریایی محصولات معدن و صنایع 
معدنی، کاهش درآمد ارزی کشور، تعدیل نیروی کار 
معادن و صنایع معدنی در کوتاه مدت و میان مدت در 
حوزه صنعت پتروشیمی، کاهش فروش و درآمدهای 
ارزی حاصــل از صــادرات، کاهش ارزش ســهام 
شرکت های پتروشــیمی، از دســت دادن بازارهای 
صادراتی، تشدید مشکلات حمل و لجستیک ازجمله 
چالش های صنعت پتروشیمی کشور در شرایط شیوع 

ویروس کرونا است.    
 وضع خوب کسب وکارهای اینترنتی

 با پاندمی کرونا
صالحی به موضوع کسب و کارهای اینترنتی و تاثیر 
شیوع ویروس کرونا بر آنها هم، گفت:  در حوزه کسب 
وکارهای نوپای حوزه فناوری اطلاعات بسته به مدل 
کســب و کار وضعیت های متفاوتی گزارش شــده 

است؛ کســب و کارهای نوپایی که به کاهش تماس 
فیزیکی کمک می کنند با افزایش فروش و رشد بازار 
مواجه شده اند و کســب و کارهایی که فعالیت های 
دارای تماس فیزیکی را ساماندهی می کنند به نسبت 
وابستگی شــان به فعالیت فیزیکی با کاهش فروش 

مواجه شده اند.   
این کارشناس مســایل اقتصادی بر ضرورت نگرش 
واقع بینانه برای گذر از موقعیت کنونی ایران و جهان 
در مواجهه با ویروس کرونا، گفت: در حوزه اشتغال، 
بررسی های کلان نشان می دهد که بسیاری از مشاغل 
از دست رفته در اثر شیوع کرونا )مشاغل غیررسمی 
و کارکنان مستقل(، نه دارای بیمه هستند که تخفیف 
در حق بیمه کارفرما ســبب نجات آنها شــود و نه به 
تسهیلات و کمک های مالی دولت دسترسی دارند.          
ارزیابی آثار اقتصادی شــیوع ویروس کرونا بر روی 
وضعیت معیشت خانوار نشــان می دهد که هرچند 
همه گروه های درآمــدی از وضعیــت جدید متأثر 
خواهند شــد، اما تأثیرپذیری دهک های پایین بیشتر 
خواهد بود. بررســی وضعیت اشــتغال دهک های 
پایین نشان می دهد، در حالی که در حدود 7۳ درصد 
از خانوارهای دهــک اول و 8۳ درصد از خانوارهای 
دهک دوم دارای حداقل یک نفر شــاغل هستند، اما 
تنها در حدود ۱۳ درصــد از خانوارهای دهک اول 
و ۲۴ درصــد از خانوارهای دهــک دوم، هزینه بیمه 
بازنشستگی در ســال ۱۳79 پرداخت کرده و تحت 
پوشش بیمه )غیردرمانی( هستند. این در حالی است 
که این نســبت  در دهک دهم ۳5 درصد اســت.این 
موضوع به آن معنا است که حمایت هایی که از بنگاه 
به صورت بخشودگی سهم بیمه کارفرما و کارگر و یا 
حمایت هایی از نــوع پرداخت بیمه بیکاری، ضریب 
اصابت پایینی به دهک های پایین درآمدی داشــته و 
بیشترین حمایت را از دهک های متوسط و بالا به عمل 
خواهد آورد. اما این نکته زمانی اهمیت بیشتری می یابد 
که توجه داشته باشیم که هرگونه حمایتی در شرایط 
فعلی، با احتمال زیاد از منابع تورم زا تأمین شده و در 
نتیجه به قیمت تحمیل تورم به اقتصاد خواهد بود.      

بررسی»اقتصادسرآمد«ازاثراتشیوعکرونابرافزایشبیکاری

وضعیت مطلوب کسب وکارهای اینترنتی با پاندمی کرونا

گزیدهاخبار

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به کاهش تعداد 
شــهرهای قرمز گفت: در ایام تعطیلات عید فطر شاهد 
کاهش سفرها بودیم و ۱6 درصد نســبت به سال قبل در 
همین ایام کاهش تردد داشتیم .به گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر علیرضا 
رئیسی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: از مردم برای 
رعایت پروتکل ها در ماه رمضان، شب های احیا و نماز عید فطر ممنون 
هستم. در جلســه مروری بر وضعیت بیماری در سطح دنیا و کشور 
داشتیم  همچنان متاسفانه کشور هندوستان میزان ابتلا و مرگ بالایی 
دارد و دردســر زیادی دارند. این ویروس جهش یافته هندی توانسته 
مانند ویروس جهش یافته انگلیسی تاخت و تاز کند و ضرورت دارد 
ما بیشتر هوشیار باشیم و پروتکل ها را رعایت کنیم تا مبادا گرفتار این 
ویروس شویم.وی افزود: مواردی که از ویروس جهش یافته در کشور 
پیدا شده تحت کنترل است و استان ها جنوبی و شرقی باید  بیشتر باید 
رعایت کنند. استان سیستان و بلوچســتان، بوشهر و هرمزگان باید به 
شدت رعایت کنند که اقدامات خوب و به موقعی داشتند.رئیسی تاکید 
کرد: در حال حاضر تعداد شهرهای قرمز به سه شهر کاهش یافته است 
و از مردم قدردانی می کنیم که پروتکل ها را رعایت کردند و در ایام این  
تعطیلات هم شاهد کاهش سفرها بودیم و ۱6 درصد نسبت به سال قبل 
در همبن ایام کاهش تردد داشتیم.وی افزود: واکسیناسیون فاز اول که 
کادر بهداشت و درمان بودند، به پایان رسید و فاز دوم را آغاز کردیم 
وبه خوبی رو به پایان است و از امروز واکسیناسیون 75 سال به بالا آغاز 
می شود و محموله جدید واکسن هم  فردا صبح به دستمان می رسد و 
بلافاصله توزیع خواهد شد.رئیسی ادامه داد: برای گروه سنی 75 سال 
به بالا واکسن به تعداد کافی خواهیم داشــت وآنان واکسینه خواهند 
شد.سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: افراد بالای 85 سال 
که هنوز واکســن دریافت نکرده اند، می توانند بر اساس تماسی که با 
آنان برقرار می شود و بر اســاس ثبت نام صورت گرفته برای دریافت 
واکسن مراجعه کنند. هر گروه سنی که اعلام می شود نیازی به مراجعه 
حضوری برای ثبت نام نیست. اســامی افراد را در سامانه ها داریم و با 
آنان تماس می گیریم یا پیامک می زنیم تا برای دریافت واکســن به ما 
مراجعه کنند. اگر در مدت زمان مشــخص برای واکسیناسیون اقدام 
نکنند سهمیه واکسن هیچکس نمی سوزد و نگران این موضوع نباشد.

وی افزود: زمانی که اعلام می کنیم چه گروه سنی به ما مراجعه کنند، اگر 
به فردی پیامک ارسال نشد یا با او تماس نگرفتیم فرد پس از یک هفته 
با مراجعه به سایت salamat.gov.ir اقدام به ثبت نام کند و شماره 
تلفن در دسترس و کد ملی فرد متقاضی را اعلام کند تا همکاران من 
ظرف ۴8 ســاعت با آنان تماس بگیرند و هیچگونه نیازی به مراجعه 

حضوری نیست .

معاون سیاسی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
رژیم صهیونیســتی غافلگیــر شــده و در محاصره  
کامل جبهه  مقاومت قــرار گرفته اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ســردار یدالله جوانــی درخصوص 
تحولات اخیر سرزمین های اشغالی و نوار غزه اظهار کرد: تحولات 
در حال جریان در سرزمین های اشغالی بی سابقه ترین تحولات از 
زمان جعل رژیم صهیونیســتی بوده و از لحاظ بزرگی هیچ نمونه  
مشابه ای ندارند.معاون سیاسی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
اشاره به جنگ های پیشین فلسطینی ها با صهیونیست ها در مقاطع 
مختلف افزود: در سال های اخیر جنگ های غزه و سی و سه روزه 
از جنگ های پیشین رژیم صهیونیســتی بوده اند که هرکدام دارای 
مختصات خاص خــود بوده اند.جوانی با بیــان این که تحولات 
کنونی دارای مختصاتی منحصر به فرد هســتند، ادامه داد: اکنون 
رژیم صهیونیستی غافلگیر شده و در محاصره  کامل جبهه  مقاومت 
قرار گرفته اســت.وی اضافه کرد: رژیم صهیونیستی هم از درون 
سرزمین های اشغالی و هم از طریق افکار عمومی ملت های جهان 
تحت فشار و محاصره قرار گرفته است.معاون سیاسی سپاه دلیل 
غافلگیری رژیم صهیونیستی را فشارهای داخلی و  المللی دانست 
و گفت: اتفاقات روزهای گذشته در ســرزمین های اشغالی توان 
مقاومت را در مقابله با قدرت نظامی صهیونیست ها و آشکارسازی 
نقص سیستم دفاعی رژیم صهیونیستی به خوبی به نمایش گذاشته 
است.جوانی با اشــاره به اینکه رژیم صهیونیستی فلسفه وجودی 
خود را کاملا از دست داده و اوضاع کاملا به نفع فلسطین و مقاومت 
تغییر کرده است، خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی به هیچ وجه 
توانایی تغییر دادن اوضاع به نفع خود را نداشته و بر اساس شواهد 
روند رســیدن صهیونیســت ها به پایان یک روند پرشتاب است.

معاون سیاسی سپاه پاسداران یادآور شد: آینده از آن ملت فلسطین 
و جبهه  مقاومت بوده رژیم صهیونیســتی سرنوشــتی جز نابودی 
نخواهدداشــت.جوانی، رژیم صهیونیستی را یک رژیم بی ریشه، 
غاصب و جعلی خواند و تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی با زور 
سرزمین هایی را اشغال کرده که امروزه تحت فشار صاحبان اصلی 
این سرزمین ها قرار گرفته اســت.وی با بیان این که امروزه دست 
صاحبان اصلی سرزمین های اشــغالی پر شده است، افزود: سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی ســنگ های در دست فلسطینی ها را به 
موشک تبدیل کرده است.معاون سیاسی ســپاه به پشتوانه  بزرگ 
جبهه  مقاومت در منطقه اشاره کرد و گفت: در لبنان، سوریه، عراق، 
یمن و در کل منطقه همه  اضلاع جبهه  مقاومت با تمام توان از ملت 

فلسطین در این رویارویی حمایت می کنند.

رئیس جمهور گفت: من با صداقت به مردم عرض می 
کنم بنده هم که رئیس جمهور هستم هنوز واکسن نزدم. 
ما هم در دولت عین خود مردم بر اســاس سن واکسن 
تزریق می کنیم. من مسئول سطح بالایی را نمی شناسم که خارج از 
سند واکسیناسیون واکسن زده باشد.به گزارش اقتصادسرآمد،  حجت 
الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا 
اظهار کرد: همیشه باید بال ملت و دولت باهم حرکت کنند تا به نقطه 
مطلوب برسیم. مردم آگاه هستند که این ویروس طولانی شده و این 
ویروس تا آخر سال هم دست از سرمان بر نمی دارد.وی ادامه داد: این 
ویروس هست و در حال جهش است و با اسم های مختلف جهش 
می کند. همچنان دارویی قطعی برای این ویروس نیســت. تنها راه 
حل امروز همان رعایت پروتکل ها است.روحانی خطاب به کسانی 
که عقیده داشتند به مسئولین واکسن تزریق شده است گفت: من با 
صداقت به مردم عرض می کنم بنده هم که رئیس جمهور هستم هنوز 
واکسن نزدم. ما هم در دولت عین خود مردم بر اساس سن واکسن 
تزریق می کنیم. من مسئول سطح بالایی را نمی شناسم که خارج از 
سند واکسیناسیون واکسن زده باشد.وی یادآور شد: مردم عزیز ما 
این را بدانند ولو اینکه سلامت مســئولی به خطر بیفتد و آثارش از 
نظر سیاسی و اجتماعی زیاد باشــد ما کاملا در چارچوب مقررات 
هستیم و مسئولین ما همه مقررات را مراعات کرده اند و بر آن مبنای 
مقررات هم عمل می شود.وی با تبریک عید سعید فطر گفت: یکی 
از مسائل ما که تکلیف بوده و بر گردن ماست، مسئله سلامت جامعه 
و سلامت اجتماعی است. اجرای دقیق پروتکل ها را به عنوان وظیفه 
ملی، دینی و انسانی باید مورد مراعات قرار دهیم.روحانی با اشاره  به 
گزارش  هایی که امروز در ستاد ملی مبارزه با کرونا مطرح شد گفت: 
خوشبختانه همه استان ها روند کاهشی و نزولی شان هم در ابتلا و هم 
در فوت شروع شده است. مردم در کنار روزه، پروتکل ها را رعایت 
کرده، در مغازه و بازار را بستند و از سفرها صرف نظر کردند. همه 
اینها دست به دست هم دادند و در کنار کادر پر تلاش درمان کمک 
کرد.رییس جمهور با بیان اینکه شاهد شرایط بهتری هستیم، خاطر 
نشان کرد: شاید این تعبیر را بتوانیم بکنیم که در موج چهارم از پیک 
قطعا عبور کردیم و در مسیر شرایط نزولی هستیم. البته به معنای تمام 
شدن نیست بلکه در مســیری قرار گرفتیم که با یاری هم می توانیم 
زودتر از پیک چهارم خلاص شــویم. باید تلاش ما سریع تر کردن 
شیب کاهش ها باشد. باید تلاش کنیم به سمت پیک جدیدی حرکت 
نکنیم.وی در ارتباط با ضرورت تلاش دو طرفه ملت و دولت گفت: 
در بال ملت، مردم با ملاحظات شان و با رعایت پروتکل ها جلوی 

تجمعات را گرفته و نمی روند، سفرها را محدود می کنند. 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا

آغاز واکسیناسیون ۷۵ ساله ها 
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

صهیونیست ها در محاصره  جبهه  
مقاومت هستند

بنده هم که رئیس جمهور هستم هنوز واکسن نزدم

مسئول سطح بالایی نمی شناسم 
که خارج از سند، واکسن زده باشد صالح سوری 


